

میوه زندگی

نکات مهم در تشویق کودکان

بسیاری از والدین از مؤثر نبودن تشویق فرزندشان در اصلاح رفتارهای او گلایه می‌کنند. مانا اسحاقی می‌گوید: «تشویق کردن، ابزاری بسیار عالی در جعبه ابزار تربیتی والدین است که گاهی در رشد و بهبود صفات مثبت کودک مؤثر واقع نمی‌شود یا اینکه نتیجه معکوس می‌دهد». این روانشناس و روان‌درمانگر حوزه کودکان معتقد است در تشویق کودکان باید به نکاتی توجه کنیم تا اثر مطلوب را داشته باشد. او می‌گوید: «والدین باید کودک خود را فراوان تشویق کنند و تصور نکنند کودکان با تشویق پرو و متوقع می‌شوند.» او درباره روش تشویق صحیح می‌گوید: «یکی از نکات مهم در تشویق، این است که باید تلاش کنید وقتی کودک به کار خوب و مثبتی مشغول است، او را اغافلگیر کنید و بگویید او رفتار خوبی را دیده‌اند. متأسفانه برخی از والدین، کاری به کار کودک ندارند، اما به محض آنکه رفتار خطایی از او می‌بینند می‌آویزند. تشویق تشویق به اندازه و متناسب با عمل انجام شده را از دیگر نکاتی می‌داند که رعایت آن برای تأثیرگذاری تشویق ضرورت دارد.

چاردیواری محمدحافظی نژاد: کارشناس آموزش خانواده

مشکل تکلیف نوشتن دانش آموزان

این متن برای کودکانی که حاضر نیست مشق هایش را بنویسد است. البته برای اعمال این نکات ۲۰ پیش فرض را در نظر بگیرید: معلم به میزان منطقی تکلیف داده باشد. دانش آموز نر مال باشد. حالا به سراغ راه‌حل‌ها می‌رویم:

۱. اگر مقابله با تنبلی در نوشتن تکالیف زمان تعیین کنید.
۲. گاهی کودک به کمک شما نیاز ندارد و مداخله شما در نوشتن مشق هایش باعث لجبازی او می‌شود.
۳. اگر کودک در نوشتن تکالیفش به شما وابسته شده، بسیار آرام و به تدریج وابستگی او به خود را کم کنید. مثلاً روز اول فقط سه تان را در دفتر مشق نگه دارید و روز دوم، یک قدم دور بنشینید و روز سوم در همان فاصله یک قدمی گاهی برای چند لحظه به بنه‌های بلند شوید و دوباره بنشینید.
۴. اگر عصبانی هستید لطفاً کمک نکنید چون به صورت ناخودآگاه تمام عصبانیت خودتان را روی بچه خالی می‌کنید و این به نفع هیچ‌کس نیست.

رئیس در دیدار جمعی از نخبگان جامعه کم‌بینایان و نابینایان: شما نخبگان به دیگر معلولان پیام‌رسانید که معلولیت نمی‌تواند مانع از پیشرفت آنها باشد. آنچه به‌عنوان وظیفه به‌عهده شماست این است که به دیگر افراد جامعه معلولان کشور پیام‌رسانید که معلولیت می‌تواند زمینه‌ای برای دستیابی آنها به قله‌های پیشرفت در بسیاری از زمینه‌ها باشد.



رتبه دوم ایران در کاهش موالید بین کشورهای همسایه
 انسجی خلی، معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهوری: در میان همسایگان، بعد از ارمنستان بیشترین کاهش موالید را داشته‌ایم؛ یعنی وضعیت خیلی از کشورهای همسایه، بهتر و مناسب‌تر است. خیلی از کشورها که سیاست کنترل جمعیت را داشته‌اند، این سیاست را برداشته‌اند.

اصل ماجرا

عجله محاکم قضایی برای صدور حکم طلاق توافقی

متوسل شدن بسیاری از زوجین در آستانه جدایی به طلاق توافقی سبب شده بخش قابل توجهی از آمار طلاق زوجین را طلاق‌های توافقی تشکیل دهد. در این میان سازمان بهزیستی کشور و قوه قضاییه در مسیر چاره‌اندیشی برای کاهش این نوع متار که‌ها برای حضور در جلسات مشاوره سامانه «تصمیم» پیش از مراجعه به محاکم قضایی، اجبار و الزام به وجود آورده‌اند. سامانه تصمیم سامانه‌های مشاوره‌ای است که در قالب فعالیت‌های آن به زوجین متقاضی طلاق مشاوره داده می‌شود تا با اقدامی عجله‌گانه قانون زندگی خود را هم نپاشند. در این میان بسیاری از منتقدان و کارشناسان قضایی معتقدند محاکم قضایی در صدور حکم طلاق توافقی نوعی شتاب و تعجیل می‌کنند که فعالیت این سامانه را نیز به اقدامی بی‌ثمر تبدیل می‌کند. حکیمه میری، معاون قضایی سرپرست و دادرس اجرای احکام مجتمع قضایی خانواده شماره ۲ تهران این ادعا را صحیح نمی‌داند و می‌گوید: «در حال حاضر رسیدگی به دعاوی طلاق توافقی و صدور رأی در دادگاه‌ها، منوط به ارائه گواهی از مراکز مشاوره خانواده در خصوص عدم امکان ادامه زندگی بین زوجین است و رأی صادره در واقع صحنه‌گذاری بر قانونی و عادلانه بودن توافقات انجام‌شده توسط زوجین است. ضمن اعتقاد بر کراهت شرعی طلاق و آثار سوء آن، در موارد متعددی مشاهده شده که طلاق توافقی رفتارکار اتخاذشده توسط زوجین پس از سال‌ها درگیری قانونی، تشکیل پرونده‌های متعدد قضایی و آسیب‌های متعدد روحی و جسمی به زوجین بوده نه تصمیمی از سر صمیمیت آن‌ها که دادگاه هم تا تسریع رسیدگی به آن در مسیری غلط مساعدت کند. آنچه در بررسی صحت و سقم ادعای منتقدان باید مورد توجه قرار گیرد، نتایج حاصله از عملکرد سامانه تصمیم است. فعالیت این سامانه از سال ۱۳۷۰ آغاز شده، اما در سال‌های اخیر و با اجباری شدن جلسات مشاوره برای زوجین در آستانه طلاق این سامانه در روند طلاق‌های توافقی مداخله‌گری و تأثیرگذاری بیشتری داشته است. به گفته بهرام وحیدنیا، معاون مشاوره و امور روان‌شناختی سازمان بهزیستی کشور از ابتدای راه‌اندازی سامانه ۱۳۸ هزار پرونده طلاق توافقی در سراسر کشور در آن ثبت شده و حدود ۴۹۰ پرونده به صلح و سازش رسیده است. وحیدنیا به تلاش محاکم قضایی و مشاوران برای میانجیگری و صلح و آشتی دادن زوجین در حال متار که اشاره می‌کند درباره عملکرد سامانه تصمیم می‌گوید: «با توجه به اینکه زوجین پس از تصمیم قطعی به جدایی به این سامانه مراجعه می‌کنند، کارنامه نسبتاً قابل قبولی است. چون این نوع مداخله، مداخله‌ای دیر هنگام و بسیار سخت‌اند و در مرحله‌ای انجام می‌شود که زوجین تصمیم خودشان را گرفته‌اند و برای تقاضم و سازش به‌ن‌بست رسیده‌اند»

خطر افتادن در دام باربی

بررسی ابعاد فرهنگی صنعت اسباب‌بازی کشور در گفت‌وگو با کارشناسان

محل اعجاب اسباب‌بازی‌ها
 قیمت‌های ارزان، طبیعی و وسیع و متفاوت که تاریخی از نخستین تکه چوب‌های تراش شده به شکل انسان یا حیوان و بعداً نیز اسباب‌بازی‌های سفالی، پارچه‌ای، فلزی و انواع دیگر را تا به امروز پشت‌سر گذاشته است.

اسباب‌بازی‌ها؛ الگوسازان خاموش
 برای توجیه این پدیده و بیماری رو به رشد برای کودکان و نوجوانان در یک کشور پیشرفته غربی و در خانواده‌هایی که دغدغه‌ای برای تأمین مخارج‌شان ندارند، پیدایشی کرد تا اینکه بالاخره نتیجه تحقیقات او در یکی از نشریه‌های معتبر جهانی بدین ترتیب منتشر شده در صد بالایی از کودکانی که دارای سوء تغذیه بودند، مواجه شدن با پزشک هیچ پاسخی

ظرفیت ایران برای تبدیل به قطب ساخت اسباب‌بازی
 ایران سرزمین قصه‌ها و افسانه‌های آموزنده است. قصه‌ها و افسانه‌هایی که در پیوند با ارزش‌ها و آموزه‌های مذهبی که هر یک می‌تواند بهانه مناسبی برای طراحی و تولید یک اسباب‌بازی و عروسک باشند. حسینی ضمن بیان این مطلب می‌افزاید: «ایران از ویژگی و امتیاز پیشینه تاریخی و ارزشی لازم برای صادرات کالاها فرهنگی استاندارد برخوردار است اما زیرساخت‌های تولیدی و صنعتی آن چرا تا به حال فراهم نشده و چرا با وجود طراحان تحصیلکرده و استعداد‌های برتر در این حوزه، یک برند ایرانی ویژه که کودکان نقاط مختلف جهان، ما را به واسطه آن بشناسند، نداریم؟ عروسک‌های دارا

و سازا شناخته‌شده‌ترین برند ایرانی بودند که آنها نیز با اقبال جمعی مواجه نشدند، چون نه تبلیغاتی داشتند و



عکس: شهینار سادات

گزارش
 روزنامه‌نگار
سحر جعفریان

دوران کودکی همه ما با بازی و انواع اسباب‌بازی گره خورده است. بازی‌های محلی و اسباب‌بازی‌های دست‌دوز. همه آن بازیچه‌هایی که هر یک به نوبه خود در روند رشد و پویایی ما مؤثر بوده‌اند. اصلاً به واسطه مؤثر بودن همین بازیچه‌های ساده و دوست‌داشتنی بود که قرن‌ها پیش سرما به گذاران، طراحان و تولیدکنندگان و وسایل بازی و ویژه کودکان، دست به دست هم دادند تا صنعتی شاد و رنگارنگ با نام اسباب‌بازی خلق شود. صنعتی با گردش مالی قابل توجه و البته همراه با پیوسته‌های فرهنگی و گاهی هم سیاسی که اهداف خاصی را دنبال می‌کند و همچنان نیز در دستور کار دارد. سالانه اسباب‌بازی‌های متنوع و فراوانی در کشورهای مختلف جهان تولید و به عنوان کالاها فرهنگی و تجاری بر طرفدار، از ینگه دنیا به خاور دور صادر می‌شوند. اسباب‌بازی‌هایی با جهان‌سازی‌های مدرن که منطق با نگاه تخصصی، اغلب فاقد صفت داستان و پیشینه تاریخی و تمدنی (مولفه‌های اعتباری و آموزشی) هستند. در این نوشتار وضعیت کمی و کیفی این صنعت از طراحی تا تولید و عرضه در کشور را در گفت‌وگو با فعالان، کارشناسان و مسئولان آن بررسی کرده‌ایم.



گزارش کامل را اسکن این کدبار کنید.

اطلاعیه شرکت تعاونی مسکن جعفریه (در حال تصفیه)

نظر به عدم مراجعه افراد مشروحه زیر جهت دریافت سهم خود و با توجه به انحلال شرکت و طولانی شدن مدت تصفیه لذا مجدداً از این افراد تقاضا می‌گردد جهت تعیین تکلیف و دریافت سهم خود سریعاً به دفتر تعاونی به نشانی تهران، خیابان شهید بهشتی نرسیده به خیابان شهید صابونچی پلاک ۱۹۵ مراجعه و یا با شماره‌های ۰۲۱ ۸۸۷۵۴۴۶۶ و ۰۲۱ ۸۸۷۵۴۴۶۷ تماس حاصل نمایند. بدیهی است تعاونی پس از اتمام مهلت قانونی به ناچار سهم نامبردگان را به صندوق دادگستری واریز خواهد نمود.

ردیف	نام آخرین عضو	نام پدر	ردیف	نام آخرین عضو	نام پدر	ردیف	نام آخرین عضو	نام پدر	ردیف	نام آخرین عضو	نام پدر
۱	علیچانی پور رشتی - قاسم	زکریا	۴۷	نوری - مرتضی	هادی	۹۳	حمیدان - مهروی	ولی اله	۱۳۹	میر غروی - سید موسی	سید رضا
۲	حقیقی چندی - زهرا	غلامرضا	۴۸	مهندس - کتی	مهندس	۹۴	میر مطهری - سید محمد	سید احمد	۱۴۰	امیر غازی - حمید	رضا
۳	طایفه علی ویردی - محمد باقر	ابراهیم	۴۹	فتحلی - بهمن	حسنعلی	۹۵	مزرعه شاهی - مهدی	رضانعلی	۱۴۱	روشن - میرزا آقا	-
۴	طالبی - حسین	-	۵۰	وطن دوست - مریم	نصراله	۹۶	ارجمند - اعظم	حسین	۱۴۲	آبادیان - مهرداد	فریدون
۵	سالم - فاطمه	حسن	۵۱	کریمی - نمرت	عباسعلی	۹۷	جعفری - حشمت	سلطانعلی	۱۴۳	روستایی - محمود	محمد
۶	سبزی - عید	-	۵۲	مدنی - سید جعفر	ابوالقاسم	۹۸	کوزه گر - اکبر	عقیل	۱۴۴	آذرخوش - حسین	علی
۷	غفاری - حسین	محمد علی	۵۳	سزم - ثریا	حزوه علی	۹۹	رحمانی منش - مهدی قلی	اسداله	۱۴۵	سامری - فاطمه	علی
۸	توسی پاشی - ابوالفضل	محمد علی	۵۴	نوده فراهانی - حسین	علی جان	۱۰۰	رضایی نظری - حسین	اصغر	۱۴۶	باقری - مرتضی	اسماعیل
۹	همایونی کیسیمی - قدرت اله	تیومر	۵۵	فاضلی نیا - جواد	موسی	۱۰۱	عبدالکریم - عفت	علی	۱۴۷	ننگری - غلامرضا	علی
۱۰	نصرانهی - اصغر	عبداله	۵۶	مظفری - ناصر	نصرت اله	۱۰۲	بهرزوری - ثریا	محمد جواد	۱۴۸	مشیری - فرشته	عباس
۱۱	مجاز - اسماعیل	محمد	۵۷	ملایی - محمد	احمد	۱۰۳	عثمانی - مهرانگیز	علی	۱۴۹	مشیری - تقی	عباس
۱۲	آقا خانی سی سی - یعقوب	عبداله	۵۸	براداران جورابچی - اسماعیل	نقی	۱۰۴	بهرزوری - محمد	علی اکبر	۱۵۰	پردان - امیر	موسی
۱۳	رضایی نظری - مریم	اصغر	۵۹	وکیلی چمی - عطاءاله	عباس	۱۰۵	جوادی - محصومه	هادی	۱۵۱	شیرازی - قاسم	عباس
۱۴	مخلصی - سید محمود	۶۰	خدائی فر - حسن	سید احمد	۱۰۶	معصومی - جمشید	داراب	۱۵۲	حیدر پور چغتایی - سودابه	خلیل	
۱۵	نویخت فرد - حسین	-	۶۱	هاشمی - امیر	اصغر	۱۰۷	سیدیان - سعید	نصراله	۱۵۳	سید علی خانی - قدرت اله	سید علی اکبر
۱۶	خیرالهی رکن آبادی - رقیه	-	۶۲	عظیمی - اشرف السادات	سید کمال	۱۰۸	بهرزوری - حجت اله	بشیر	۱۵۴	سید علی خانی - قدرت اله	سید علی اکبر
۱۷	ابراهیمی - فریده	مهدی	۶۳	نعمی - علی	محمد حسین	۱۰۹	کریمی - جمیله	کریم	۱۵۵	خلیل حسن زاده - ابراهیم	بیوک
۱۸	گلزار جنت - سیروس	محمد	۶۴	مازندرانی - غلامعباس	یوسف	۱۱۰	زبیدی - علی اصغر	عباس	۱۵۶	بختیارچی - حسن	یحیی
۱۹	همتی - محمد	اصغر	۶۵	صفدری شادلو - علی اکبر	قران	۱۱۱	رستم پور - مریم	حسن	۱۵۷	طلیسی چی - اشرف	رمضان
۲۰	عبدی - ابوالفضل	علی	۶۶	موسویان - اعظم السادات	سید باقر	۱۱۲	طهرانی زاده - محمد	حسین	۱۵۸	ایمانی - علی اکبر	-
۲۱	ادهمی - خسرو	نعمت اله	۶۷	موسویان - منیر السادات	سید باقر	۱۱۳	عرب گری مومعه سفالیی - علی	محمد علی	۱۵۹	توزیع - شاهین و آرمند - نجم السادات	سید شهاب الدین و -
۲۲	حاتم خانی - محسن	علی محمد	۶۸	شیر خدائی - حمیدرضا	اصغر	۱۱۴	گل صد برگ - اکبر	علی اصغر	۱۶۰	آذرفر - راد - منصور	ماشاله
۲۳	پیراهن فرد فیضی - مجید	تقی	۶۹	پورمند - حسین	صفعلی	۱۱۵	نامور - ذبیح اله	امیرعلی	۱۶۱	میر غروی - علیرضا	سید موسی
۲۴	حیدری - جواد	حسن	۷۰	شایق - عبدالحسین	حاجی	۱۱۶	احمدی - سعید	علی اکبر	۱۶۲	دبیری - سلمان	قنبر
۲۵	پاسپار - غلامرضا	آقا	۷۱	کفیل زاده - فرخ	مجید	۱۱۷	اسماعیلی بیگی - اسماعیل	عبسی	۱۶۳	سعیدی اصل - ایران دخت	عباداله
۲۶	رهنی	-	۷۲	معماران تربتی - علیرضا	محمد صادق	۱۱۸	دلیران ساروی - حسن	باقر	۱۶۴	صفی شاهی - سید مهدی	نورالدین
۲۷	صادقی - اعظم	حسین	۷۳	مرعشی - ملک منصور	مجید	۱۱۹	رسولی آقبلاغی - حمید	ابوطالب	۱۶۵	نجاتی - محمد رضا	ذبیح اله
۲۸	اسفندیاری دیارجان - کریم	عطاءاله	۷۴	حاجی نوروزی - ناصر	غلامحسین	۱۲۰	افراسیابی - سیف اله	امیر حسین	۱۶۶	آدمی قصصری - تقی	باقر
۲۹	رستمی - مرتضی و سنایی - محمد علی	حسن و -	۷۵	نیک رفتار - مرتضی	علی اکبر	۱۲۱	دبیر - روح اله	اسماعیل	۱۶۷	امامی پور - مهروی	-
۳۰	شمس - بهرام	-	۷۶	سعادت - مجید	غلامرضا	۱۲۲	سهیلی - عروچعلی	-	۱۶۸	باقری - محمد حسین	-
۳۱	عاطفی - محمد علی	-	۷۷	عرب بیگ زفره - حسن	محمد حسین	۱۲۳	بنی اسد - احمد علی	حسین	۱۶۹	غلامی - محمد رضا	-
۳۲	قدیری - سید احمد	-	۷۸	قادری زفره - زهره	عبدالقادر	۱۲۴	چرانی زنجانی - محمد	حسین	۱۷۰	کوپه لیان - محسن	عبداله
۳۳	صادقی قلعه دانی - مسلم	شگراله	۷۹	حسین زاده - احمد	صالحی - داود	۱۲۵	صالحی - داود	رضا	۱۷۱	عطایی - رضا	محمد حسن
۳۴	منتظری	-	۸۰	لولاچی - مریم	احمد	۱۲۶	نعمتی قزوینی - مهوش	حسین	۱۷۲	شادمانی آذر - بهرام	حسین
۳۵	هدایتی محمد - حسین	هدایت	۸۱	کرکی آبادی - زین العابدین	فریدون	۱۲۷	ناصر محمد قاسملو - نادر	عباس	۱۷۳	دهقانی - محمود	رضانعلی
۳۶	سر کشیک - سید محمد	علیرضا	۸۲	قربانی - اسداله	میرزا حسین	۱۲۸	سراجی - ویدا	محمود	۱۷۴	احمدی - افسانه	-
۳۷	نجف زاده خوثی - محمد	حسن	۸۳	فیوضی اختیاری - زهری	مختار	۱۲۹	نقل - محسن	محمد صادق	۱۷۵	سالاری - منصور	مهدی
۳۸	ناصری - حسین	رفیع	۸۴	موسوی - سید صفدر	سید جعفر	۱۳۰	توکلی - محمد حسن	محمد اسماعیل	۱۷۶	میبینی - پیمان	-
۳۹	ناصری - رفیع	حسن	۸۵	علی شمسی - محمد رضا	حسینعلی	۱۳۱	بابلی - اعظم	اکرام	۱۷۷	شاهمیری - بدری	عباس
۴۰	فرزانه - قاسم	حسین	۸۶	آخوندزاده - عباس	-	۱۳۲	جعفری - مرتضی	حسین	۱۷۸	گلچین - حمیدرضا	علی
۴۱	نوری سفر لو - مالک	غیب علی	۸۷	غلامی - محمدرضا	صفت اله	۱۳۳	کاظم گودرزی - مهین	حسین	۱۷۹	مغفنی - مصطفی	محمد صادق
۴۲	رحمانیان - مهندس	عبدالحسین	۸۸	اشتری - امیر شامیون	حسین	۱۳۴	خرابی زاده - مینا	ابراهیم	۱۸۰	زریفت - بهنام و یوسفی - اکبر	علی اکبر
۴۳	شاهبازی ایرانی - جعفر	حسن	۸۹	پیرهادی نواندشتی - مرتضی	ابراهیم	۱۳۵	ایمانی - احمد	حسن	۱۸۱	سرداری - حکمعلی	عزیز علی
۴۴	برخورداری - زانت	حاجیک	۹۰	قدوسیان - فواد	محمد رضا	۱۳۶	خرم دره - محمد حسین	نعمت اله	۱۸۲	گرفسی - نعمت اله	علی اصغر
۴۵	محمدی شیر مرد - محمدرضا	محمدرضا	۹۱	رهبر زارع - پرسا	مرحمرعلی	۱۳۷	براتی عنبرت آبادی - مریم	عبدالحسین	۱۸۳	تهرانی - زهرا	پرویز
۴۶	فضیلتی - سید حمید	حبیب اله	۹۲	زوربخش - مجتبی	غلام حسین	۱۳۸	خلیلی سهی - سید جلال	سید علی	۱۸۴	قاسمی - عباسعلی	رستم
									۱۸۵	مسگران - عبدالله	علی

هیات تصفیه تعاونی مسکن جعفریه

آگهی تمدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

با ارزیابی کیفی تامین کنندگان
 شماره ۳۳۸۶/۳۳۸۶-۱۴۰۲/م/۱۷۰

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد تعداد ۵ آیتم انواع برجسب کاغذی سفید در سایزهای مختلف و ۳۰۰۰ رول کاغذ رول پرینتر ترمال ۷۶ میلیمتری مسورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی از تامین کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. سپرده شرکت در مناقصه - ۱۶۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۲/۸/۰۶ به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- نحوه دریافت اسناد مناقصه: بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی www.ikcco.ir و یا تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۵) و (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۵-۱) داخلی (۲۰۲۱)

۲- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: شرکت ایران خودرو خراسان، پلاک ۵۵ جاده مشهد - نیشابور دبیرخانه کمیسیون معاملات در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵

لازم به توضیح است تاریخ بازگشایی پاکات الف و ب در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۱۰ ساعت ۸ صبح می‌باشد.

- شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است
- هزینه درج یک نوبت آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه است

از نیاطات و امور این المل

اهدای خون = اهدای زندگی